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RZECZPOSPOLITA POLSKA
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Anna Streżyńska

BM-I.072.40.2017

Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 

Dot. pisma z 4 września 2017 r. przekazującego interpelację Posła na Sejm RP Pana 
Arkadiusza Marchewki w sprawie zmiany nadzoru nad Centralną Ewidencją i Informacją o 
Działalności Gospodarczej (interpelacja nr 15168)

Szanowny Panie Marszałku,

zgodnie ze Strategią Informatyzacji Państwa, będącą załącznikiem do Programu 
Zintegrowanej Informatyzacji Państwa, Ministerstwo Cyfryzacji pełni rolę Głównego 
Informatyka Kraju (GIK). Celem mechanizmu GIK jest uporządkowanie procesów 
informatyzacji Państwa poprzez ich konsolidację, stabilizację działania, centralizację oraz 
stworzenie racjonalnych interakcji kluczowych uczestników tych procesów, reprezentujących 
stronę publiczną. Skutkować to będzie obniżeniem kosztów wytwórczych i utrzymania 
systemów teleinformatycznych oraz ich integrację dla dobra obywateli oraz interesu Skarbu 
Państwa i sprawności funkcjonowania administracji publicznej. Przejęcie portalu CEiDG 
byłoby kolejnym krokiem na drodze do realizacji tej Strategii, po przeniesieniu do MC obsługi 
Systemów Rejestrów Państwowych.

W chwili obecnej prowadzone są wspólnie z Ministerstwem Rozwoju prace koncepcyjne 
dotyczące możliwości przejęcia przez Ministerstwo Cyfryzacji portalu Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej od Ministerstwa Rozwoju. Analizowany jest możliwy 
zakres podziału obowiązków i realizowanych przez poszczególne podmioty zadań. Dopiero 
zakończenie tych prac pozwoli na ewentualne, jeśli taka będzie ostateczna decyzja, 
przygotowanie odpowiednich zmian w przepisach powszechnie obowiązujących. Obecnie nie 
ma odpowiednich podstaw prawnych do podejmowania działań w tym obszarze, w 
szczególności nie ma podstaw do pozyskiwania przez MC danych niezbędnych do aktualizacji 
portalu, czy też prowadzenia prac rozwojowych.

Odnosząc się do kwestii zaangażowania Centralnego Ośrodka Informatyki należy podkreślić, 
że jest to jednostka wyspecjalizowana w obszarze IT, świadcząca na rzecz Ministra Cyfryzacji 
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usługi w zakresie budowy, rozwoju i eksploatacji systemów teleinformatycznych. 
Wykorzystanie dostępnego tam potencjału infrastrukturalnego oraz osobowego do realizacji 
kolejnych zadań związanych z utrzymaniem i rozwojem kluczowego rejestru państwowego 
jakim jest CEIDG byłoby więc sprawą naturalną. Powierzenie zadań COI, alokowanie 
konkretnych zasobów po stronie MC, w tym także ewentualne przenoszenie pracowników z 
MR może nastąpić wyłącznie po wypracowaniu docelowego modelu funkcjonowania CEIDG, 
przygotowaniu otoczenia prawnego i szczegółowych uzgodnień co do podziału zadań i 
zasobów pomiędzy kluczowymi uczestnikami procesu.

Z poważaniem,

Anna Streżyńska
Minister Cyfryzacji

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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